Kính gửi: UBND xã Lao Chải, tỉnh Tuyên Quang

 Thực hiện Kế hoạch số 252/KH-VKSTC ngày 15/12/2025 của VKSND tối

cao và Kế hoạch số 58/KH-VKS ngày 26/12/2025 của VKSND tỉnh Tuyên Quang về triển

khai thi hành Nghị quyết số 205/2025/QH15 ngày 24/6/2025 của Quốc hội

về việc thí điểm Viện kiểm sát nhân dân khởi kiện vụ án dân sự để bảo vệ quyền dân sự

của các chủ thể là nhóm dễ bị tổn thương hoặc bảo vệ lợi ích công và các văn bản

hướng dẫn thi hành trong ngành Kiểm sát nhân dân.

Viện kiểm sát nhân dân khu vực 4 – Tuyên Quang đề nghị UBND xã Lao Chải

thông tin đến người dân và các cơ quan, tổ chức trên địa bàn (Bằng những hình thức như:

Niêm yết tại trụ sở UBND xã; Thông báo trên trang thông tin của xã; Lồng ghép nội dung

tuyên truyền vào các cuộc họp định kỳ, đột xuất của xã…) về triển khai thi hành Nghị

quyết 205/2025/QH15 ngày 24/6/2025 của Quốc hội về việc thí điểm Viện kiểm sát nhân

dân khởi kiện vụ án dân sự để bảo vệ quyền dân sự của các chủ thể là nhóm dễ bị tổn

thương hoặc bảo vệ lợi ích công.

Viện kiểm sát nhân dân khu vực 4 – Tuyên Quang đề nghị UBND xã Lao Chải phối

hợp và trao đổi thông tin kịp thời đến Viện kiểm sát nhân dân khu vực 4 – Tuyên Quang

để đảm bảo quyền, lợi ích hợp pháp của người dân và lợi ích công.

Nơi nhận:                                                                                          VIỆN TRƯỞNG

- UBND xã Lao Chải – Tuyên Quang;
- Lưu: VT.

 Nguyễn Ngọc Chiến

VIỆN KSND TỈNH TUYÊN QUANG

VIỆN KSND KHU VỰC 4

          Số:

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Tuyên Quang, ngày … tháng … năm …

		2025-12-31T09:08:45+0700